



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

29 декабря 2018 года

г. Липецк

№ 637

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 16 октября 2013 года № 465 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие рынка труда и содействие занятости населения в Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 16 октября 2013 года № 465 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие рынка труда и содействие занятости населения в Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 6 ноября; 2014, 21 марта, 17 сентября; 2015, 20 февраля, 15 апреля, 24 июля; 2016, 12 февраля, 29 апреля, 17 декабря; 2017, 13 января, 6 декабря; 2018, 19 января, Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2018, 21 декабря) следующие изменения:

1. Абзац первый после слов: «условий труда» дополнить словами: «, в соответствии с Законом Липецкой области от 25 декабря 2006 г. № 10-ОЗ «Стратегия социально- экономического развития Липецкой области на период до 2024 года»,»;

2. В приложении к постановлению:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета, всего, в том числе по годам реализации государственной программы» Паспорта

государственной программы Липецкой области «Развитие рынка труда и содействие занятости населения в Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «2 860 502,8» заменить цифрами «2 847 667,6»;

в абзаце шестом цифры «255 697,6» заменить цифрами «262 186,8»;

в абзаце седьмом цифры «257 550,0» заменить цифрами «263 035,9»;

в абзаце восьмом цифры «256 458,8» заменить цифрами «251365,4»;

в абзаце девятом цифры «253 449,4» заменить цифрами «248 356,0»;

в абзаце десятом цифры «253 449,4» заменить цифрами «248 575,0»;

в абзаце одиннадцатом цифры «253 449,4» заменить цифрами «248 575,0»;

в абзаце двенадцатом цифры «253 449,4» заменить цифрами «248 575,0»;

2) в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы» Текстовой части государственной программы Липецкой области «Развитие рынка труда и содействие занятости населения в Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «10 987 780,7» заменить цифрами «11 188 540,6»;

в абзаце шестом цифры «1 016 286,6» заменить цифрами «983 271,8»;

в абзаце седьмом цифры «1 057 898,8» заменить цифрами «1 091 865,7»;

в абзаце восьмом цифры «1 060 707,0» заменить цифрами «1 098 040,6»;

в абзаце девятом цифры «1 058 020,5» заменить цифрами «1 095 354,1»;

в абзаце десятом цифры «843 449,4» заменить цифрами «885 163,0»;

в абзаце одиннадцатом цифры «843 449,4» заменить цифрами «885 163,0»;

в абзаце двенадцатом цифры «843 449,4» заменить цифрами «885 163,0»;

в абзаце тринадцатом цифры «2 860 502,8» заменить цифрами «2 847 667,6»;

в абзаце восемнадцатом цифры «255 697,6» заменить цифрами «262 186,8»;

в абзаце девятнадцатом цифры «257 550,0» заменить цифрами «263 035,9»;

в абзаце двадцатом цифры «256 458,8» заменить цифрами «251 365,4»;

в абзаце двадцать первом цифры «253 449,4» заменить цифрами «248 356,0»;

в абзаце двадцать втором цифры «253 449,4» заменить цифрами «248 575,0»;

в абзаце двадцать третьем цифры «253 449,4» заменить цифрами «248 575,0»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «253 449,4» заменить цифрами «248 575,0»;

в абзаце двадцать пятом цифры «1 691 527,4» заменить цифрами «1 905 122,4»;

в абзаце тридцатом цифры «180 589,0» заменить цифрами «141 085,0»;

в абзаце тридцать первом цифры «210 348,8» заменить цифрами «238 829,8»;  
в абзаце тридцать втором цифры «214 248,2» заменить цифрами «256 675,2»;  
в абзаце тридцать третьем цифры «214 571,1» заменить цифрами «256 998,1»;  
дополнить новыми абзацами тридцать четвертым- тридцать шестым следующего содержания:

«2022 год – 46 588,0 тыс. руб.;

2023 год – 46 588,0 тыс. руб.;

2024 год – 46 588,0 тыс. руб.»;

3) в подпрограмме 1:

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета, всего, в том числе по годам реализации» Паспорта подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Развитие рынка труда и социальная поддержка безработных граждан»:

в абзаце первом цифры «2 538 953,5» заменить цифрами «2 525 045,6»;

в абзаце шестом цифры «230 486,5» заменить цифрами «235 903,0»;

в абзаце седьмом цифры «231 147,1» заменить цифрами «236 633,0»;

в абзаце восьмом цифры «230 055,9» заменить цифрами «224 962,5»;

в абзаце девятом цифры «230 055,9» заменить цифрами «224 962,5»;

в абзаце десятом цифры «230 055,9» заменить цифрами «225 181,5»;

в абзаце одиннадцатом цифры «230 055,9» заменить цифрами «225 181,5»;

в абзаце двенадцатом цифры «230 055,9» заменить цифрами «225 181,5»;

в Текстовой части:

раздел 4 «Основные мероприятия подпрограммы 1 с указанием основных механизмов их реализации» дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«Основное мероприятие 4 «Региональный проект «Разработка и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения (Старшее поколение)»:

организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц предпенсионного возраста.

Механизм реализации основного мероприятия 4 осуществляется путем:

предоставления субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников из

числа лиц предпенсионного возраста в соответствии с бюджетным законодательством;

закупки товаров, работ и услуг, направленных на реализацию мероприятий по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц предпенсионного возраста в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и оказания государственных услуг в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации».

Основное мероприятие 5 «Региональный проект «Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет»:

организация переобучения и повышения квалификации женщин в период отпуска по уходу за ребенком в возрасте до трех лет.

Механизм реализации основного мероприятия 5 осуществляется путем закупки товаров, работ и услуг, направленных на реализацию мероприятий по организации переобучения и повышения квалификации женщин в период отпуска по уходу за ребенком в возрасте до трех лет в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и оказания государственных услуг в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «3 944 082,5» заменить цифрами «4 139 980,7»;

в абзаце шестом цифры «390 240,4» заменить цифрами «352 364,0»;

в абзаце седьмом цифры «413 487,9» заменить цифрами «447454,8»;

в абзаце восьмом цифры «416 296,1» заменить цифрами «453 629,7»;

в абзаце девятом цифры «416 619,0» заменить цифрами «453 952,6»;

в абзаце десятом цифры «230 055,9» заменить цифрами «271 769,5»;

в абзаце одиннадцатом цифры «230 055,9» заменить цифрами «271 769,5»;

в абзаце двенадцатом цифры «230 055,9» заменить цифрами «271 769,5»;

в абзаце тринадцатом цифры «1 405 129,0» заменить цифрами «1 614 935,1»;

в абзаце восемнадцатом цифры «159 753,9» заменить цифрами «116 461,0»;

в абзаце девятнадцатом цифры «182 340,8» заменить цифрами «210 821,8»;

в абзаце двадцатом цифры «186 240,2» заменить цифрами «228 667,2»;

в абзаце двадцать первом «186 563,1» заменить цифрами «228 990,1»;

дополнить новыми абзацами двадцать вторым- двадцать четвертым

следующего содержания:

«2022 год – 46 588,0 тыс. руб.;

2023 год – 46 588,0 тыс. руб.;

2024 год – 46 588,0 тыс. руб.»;

в абзаце двадцать втором цифры «2 538 953,5» заменить цифрами «2 525 045,6»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «230 486,5» заменить цифрами «235 903,0»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «231 147,1» заменить цифрами «236 633,0»;

в абзаце двадцать девятом цифры «230 055,9» заменить цифрами «224 962,5»;

в абзаце тридцатом цифры «230 055,9» заменить цифрами «224 962,5»;

в абзаце тридцать первом цифры «230 055,9» заменить цифрами «225 181,5»;

в абзаце тридцать втором цифры «230 055,9» заменить цифрами «225 181,5»;

в абзаце тридцать третьем цифры «230 055,9» заменить цифрами «225 181,5»;

4) в подпрограмме 2:

в позиции «Объем финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета, всего, в том числе по годам реализации» Паспорта подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Содействие трудоустройству незанятых инвалидов Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «9 707,3» заменить цифрами «9 307,3»;

в абзаце девятом цифры «2 000,0» заменить цифрами «1 600,0»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «41787,2» заменить цифрами «41387,2»;

в абзаце девятом цифры «2000,0» заменить цифрами «1600,00»;

в абзаце пятнадцатом цифры «9707,3» заменить цифрами «9307,3»;

в абзаце двадцать третьем цифры «2000,0» заменить цифрами «1600,00»;

5) в подпрограмме 3:

в позиции «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» Паспорта подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Оказание содействия добровольному переселению в Липецкую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

в абзаце втором цифры «144854,5» заменить цифрами «146327,9»;

в абзаце восьмом цифры «11760,0» заменить цифрами «13233,4»;  
в абзаце шестнадцатом цифры «80234,3» заменить цифрами «80079,4»;  
в абзаце двадцать первом цифры «8565,7» заменить цифрами «8410,8»;  
в абзаце двадцать восьмом цифры «59120,1» заменить цифрами «60748,4»;  
в абзаце тридцать третьем цифры «2694,3» заменить цифрами «4322,6»;

раздел 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»:

в абзаце девятнадцатом цифры «11760,0» заменить цифрами «13233,4»;  
в абзаце двадцать шестом цифры «144854,5» заменить цифрами «146327,9»;

в графе «2018» таблицы «Объемы финансовых ресурсов на реализацию основных мероприятий подпрограммы 3 «Оказание содействия добровольному переселению в Липецкую область соотечественников, проживающих за рубежом» приложения 4 к подпрограмме 3 «Оказание содействия добровольному переселению в Липецкую область соотечественников, проживающих за рубежом»: цифры «11652,8» заменить цифрами «13233,4», цифры «107,2» заменить цифрой «0», цифры «11760,0» заменить цифрами «13233,4»;

б) в подпрограмме 4:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета, всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 4 государственной программы Липецкой области «Улучшение условий и охраны труда»:

в абзаце первом цифры «126 532,5» заменить цифрами «126 531,9»;  
в абзаце шестом цифры «11451,1» заменить цифрами «11450,5»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4» Текстовой части:

в абзаце втором цифры «6 522 533,0» заменить цифрами «6 522 532,4»;  
в абзаце третьем цифры «126 532,5» заменить цифрами «126 531,9»;  
в абзаце восьмом цифры «11 451,1» заменить цифрами «11 450,5»;

7) в таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Развитие рынка труда и содействие занятости населения в Липецкой области» приложения 1 к государственной программе

Липецкой области:

в пункте 10:

в графе «2018г.» цифры «226 486,5» заменить цифрами «232 303,0»;

в графе «2019г.» цифры «227 147,1» заменить цифрами «231 134,0»;

в графе «2020г.» цифры «226 055,9» заменить цифрами «218 729,5»;

в графе «2021г.» цифры «226 055,9» заменить цифрами «218 729,5»;

в графе «2022г.» цифры «226 055,9» заменить цифрами «218 729,5»;

в графе «2023г.» цифры «226 055,9» заменить цифрами «218 729,5»;

в графе «2024г.» цифры «226 055,9» заменить цифрами «218 729,5»;

в графе «2018г.» пункта 12 цифры «1 000,0» заменить цифрами «600,0»;

дополнить пунктами 12.1- 12.4 следующего содержания:

12.1	Основное мероприятие 4 задачи 1 подпрограммы 1 Региональный проект «Разработка и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения (Старшее поколение)»:	Управление труда и занятости Липецкой области	тыс. руб.							1499,0	1499,0	1499,0	1499,0	1499,0	1499,0
12.2	Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц предпенсионного возраста	Управление труда и занятости Липецкой области	тыс. руб.							1499,0	1499,0	1499,0	1499,0	1499,0	1499,0
12.3	Основное мероприятие 5 задачи 1 подпрограммы 1 Региональный проект «Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет»:	Управление труда и занятости Липецкой области	тыс. руб.								734,0	734,0	953,0	953,0	953,0
12.4	Организация переобучения и повышения квалификации женщин в период отпуска по уходу за ребенком в возрасте до трех лет	Управление труда и занятости Липецкой области	тыс. руб.								734,0	734,0	953,0	953,0	953,0

в пункте 13:

в графе «2018г.» цифры «230 486,5» заменить цифрами «235 903,0»;

в графе «2019г.» цифры «231 147,1» заменить цифрами «236 633,0»;

в графе «2020г.» цифры «230 055,9» заменить цифрами «224 962,5»;

в графе «2021г.» цифры «230 055,9» заменить цифрами «224 962,5»;

в графе «2022г.» цифры «230 055,9» заменить цифрами «225 181,5»;  
в графе «2023г.» цифры «230 055,9» заменить цифрами «225 181,5»;  
в графе «2024г.» цифры «230 055,9» заменить цифрами «225 181,5»;  
в графе «2018г.» пункта 20.3 цифры «1806,7» заменить цифрами «1584,0»;  
в графе «2018г.» пункта 20.6 цифры «193,3» заменить цифрами «16,0»;  
в графе «2018г.» пункта 21 цифры «2 000,0» заменить цифрами «1600,0»;  
в графе «2018г.» пункта 30 цифры «8458,5» заменить цифрами «8410,8», цифры «2694,3» заменить цифрами «4322,6»;  
в графе «2018г.» пункта 34 цифры «107,2» заменить цифрами «0»;  
в графе «2018г.» пункта 35 цифры «11760,0» заменить цифрами «13233,4»;  
в графе «2018г.» пункта 45 цифры «400,0» заменить цифрами «399,4»;  
в графе «2018г.» пункта 56 цифры «11451,1» заменить цифрами «11450,5»;  
в пункте 77:  
в графе «2018г.» цифры «255 697,6» заменить цифрами «262 186,8», цифры «252 103,3» заменить цифрами «256 964,9», цифры 3 094,3 заменить цифрами 4 722,0;  
в графе «2019г.» цифры «257 550,0» заменить цифрами «263 035,9», цифры «253 188,4» заменить цифрами «258 674,3»;  
в графе «2020г.» цифры «256 458,8» заменить цифрами «251 365,4», цифры «252 097,2» заменить цифрами «247 003,8»;  
в графе «2021г.» цифры «253 449,4» заменить цифрами «248 356,0», цифры «249 087,8» заменить цифрами «243 994,4»;  
в графе «2022г.» цифры «253 449,4» заменить цифрами «248 575,0», цифры «249 087,8» заменить цифрами «244 213,4»;  
в графе «2023г.» цифры «253 449,4» заменить цифрами «248 575,0», цифры «249 087,8» заменить цифрами «244 213,4»;  
в графе «2024г.» цифры «253 449,4» заменить цифрами «248 575,0», цифры «249 087,8» заменить цифрами «244 213,4»;  
8) в таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Развитие рынка труда и содействие занятости населения в Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области:  
в пункте 1:  
в графе «2018» цифры «1 016 286,6» заменить цифрами «983 271,8», цифры «180 589,0» заменить цифрами «141 085,0», цифры «255 697,6» заменить цифрами «262 186,8»;  
в графе «2019» цифры «1 057 898,8» заменить цифрами «1 091 865,7», цифры «210 348,8» заменить цифрами «238 829,8», цифры «257 550,0» заменить цифрами «263 035,9»;  
в графе «2020» цифры «1 060 707,0» заменить цифрами «1 098 040,6», цифры «214 248,2» заменить цифрами «256 675,2», цифры «256 458,8» заменить



цифрами «251 365,4»;

в графе «2021» цифры «1 058 020,5» заменить цифрами «1 095 354,1», цифры «214 571,1» заменить цифрами «256 998,1», цифры «253 449,4» заменить цифрами «248 356,0»;

в графе «2022» цифры «843 449,4» заменить цифрами «885 163,0», цифры «253 449,4» заменить цифрами «248 575,0», строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «46 588,0»;

в графе «2023» цифры «843 449,4» заменить цифрами «885 163,0», цифры «253 449,4» заменить цифрами «248 575,0», строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «46 588,0»;

в графе «2024» цифры «843 449,4» заменить цифрами «885 163,0», цифры «253 449,4» заменить цифрами «248 575,0», строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «46 588,0»;

в пункте 2:

в графе «2018» цифры «390 240,4» заменить цифрами «352 364,0», цифры «159 753,9» заменить цифрами «116 461,0», цифры «230 486,5» заменить цифрами «235 903,0»;

в графе «2019» цифры «413 487,9» заменить цифрами «447 454,8», цифры «182 340,8» заменить цифрами «210 821,8», цифры «231 147,1» заменить цифрами «236 633,0»;

в графе «2020» цифры «416 296,1» заменить цифрами «453 629,7», цифры «186 240,2» заменить цифрами «228 667,2», цифры «230 055,9» заменить цифрами «224 962,5»;

в графе «2021» цифры «416 619,1» заменить цифрами «453 952,6», цифры «186 563,1» заменить цифрами «228 990,1», цифры «230 055,9» заменить цифрами «224 962,5»;

в графе «2022» цифры «230 055,9» заменить цифрами «271 769,5», цифры «230 055,9» заменить цифрами «225 181,5», строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «46 588,0»;

в графе «2023» цифры «230 055,9» заменить цифрами «271 769,5», цифры «230 055,9» заменить цифрами «225 181,5», строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «46 588,0»;

в графе «2024» цифры «230 055,9» заменить цифрами «271 769,5», цифры «230 055,9» заменить цифрами «225 181,5», строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «46 588,0»;

в графе «2018» пункта 3:

в строке «Всего» цифры «2 000,0» заменить цифрами «1 600,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «2 000,0» заменить цифрами «1 600,0»;

в графе «2018» пункта 4 цифры «32 595,1» заменить цифрами «37 857,4», цифры «20 835,1» заменить цифрами «24 624,0», цифры «11 760,0» заменить цифрами «13 233,4»;

в графе «2018» пункта 5 цифры «591 451,1» заменить цифрами «591 450,5»,  
цифры «11 451,1» заменить цифрами «11 450,5».

Исполняющий обязанности  
главы администрации  
Липецкой области

Ю.Н. Божко